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CONTESTACIÓN A CONSULTAS DE LA LICITACIÓN 

6012400003 – SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y SOPORTE 

TÉCNICO DE UNA INFRAESTRUCTURA DE 

VIRTUALIZACIÓN HIPERCONVERGENTE DE RESPALDO DE 

METRO DE MADRID 

 

Consulta 1: 

 

Tenemos dudas relativas a los requisitos de los procesadores a ofertar. ¿Son obligados los 

requisitos de número de Cores (16), SPECrate2017_it_base mínimo (265), y consumo (185W) 

en los rangos de frecuencia indicados?, si todos son exigibles, no existen 3rd Gen Intel® Xeon® 

Scalable Processors que cumplan las características para que podamos ofertar. Sí por ejemplo 

procesador con Cores (16), SPECrate2017_it_base (262) y consumo (185W). 

 

Respuesta 1: 

 

En relación con su consulta, les informamos de que los requisitos son mínimos de manera 

individual. Si en el momento de la oferta no se comercializan procesadores 3rd Gen Intel Xeon 

Scalable Processsor que permitan cumplir los valores mínimos de número de cores, specrate, 

pero sí de una generación posterior que si permita cumplirlos, deberá ofertarse de una 

generación posterior. 

 

Consulta 2: 

 

Por otro lado, nos indican los fabricantes que los 3rd Gen Intel® Xeon® Scalable Processors, 

saldrán de vida previsiblemente en sept/2024. ¿Debemos entonces ofertar de 4ª generación? 

¿Cuál sería el requisito mínimo a cumplir… el SPECrate2017_it_base mínimo, número de 

cores? (sin considerar los otros condicionantes que ahora serían diferentes, más consumo, 

más frecuencia…). 

 

Respuesta 2: 

 

En relación con su consulta, les informamos de que según se indica en el fichero “Desglose 

técnico” [Todos los servidores/equipos ofertados deben ser no descontinuados y con fin de vida 

a más de cinco años desde la fecha de oferta]. Los valores indicados son mínimos, y podrán ser 

superiores (consumo, frecuencia, número de cores, etc.) 
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Consulta 3: 

 

Respecto al cableado. ¿únicamente hay que ofertar 20 cables RJ45 Cat6 3 metros? ¿no hay 

que considerar ningún cableado óptico, ni cableados a/de patch panels, etc? 

 

Respuesta 3: 

 

En relación con su consulta, les informamos de que sí, como parte del cableado de 

comunicaciones sólo se solicitan los 20 cables RJ45 Cat6 de 3 metros. 

 

 

En Madrid, a 22 de abril de 2024. 
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